

Warszawa, dnia 11.06.....2015 r.

MINISTERSTWO SPRAWIEDLIWOŚCI

Al. Ujazdowskie 11
00-567 WARSZAWA
Centrala tel. 521-28-88

BA-F-3710-16/15

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Dostawę akceleratora silnika baz danych.”

Znak sprawy postępowania nadany przez Zamawiającego: BA-F-II-3710-16/15.

Ministerstwo Sprawiedliwości, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, w związku z art. 38 ust. 1 ustawy, przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”:

Pytanie1.

Załącznik nr 1 do SIWZ Wzór Umowy §3 ust 15.

Zamawiający zastrzegł prawo do wykonania rozbudowy lub relokacji sprzętu komputerowego przez podmioty trzecie, stwierdzając równocześnie, iż w takim przypadku Wykonawca nie ma obowiązku świadczenia usługi serwisowej dla dokonanej rozbudowy.

Wnosimy o potwierdzenie, iż intencją wyrażoną przez Zamawiającego w §3 ust 15, jest zwolnienie z obowiązku świadczenia usługi serwisowej Wykonawcy, w przypadku dokonania rozbudowy sprzętu komputerowego niezależnie od jego lokalizacji, albowiem w §2 ust 3 zastrzegł, iż dopuszcza zmiany lokalizacji świadczenia usług, o których mowa w ust. 2 Umowy, po pisemnym zawiadomieniu Wykonawcy na co najmniej 5 dni kalendarzowych przed terminem zmiany.

Mając na uwadze powyższe, wnosimy o zmianę dotychczasowego brzmienia §3 ust 15 i zastąpienie go zapisem o treści:

„W okresie obowiązywania Umowy Zamawiający ma prawo do wykonania rozbudowy sprzętu komputerowego przez podmioty trzecie, posiadające stosowne uprawnienia producenta. W takim przypadku Wykonawca nie ma obowiązku świadczenia usługi serwisowej dla dokonanej rozbudowy (taki obowiązek będzie ciążył na podmiocie trzecim)”.

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie wyjaśnia i informuje, że nie zmienia treści SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 2.

Załącznik nr 1 do SIWZ Wzór Umowy §5 ust 6,7.

Zamawiający w §5 ust 6,7 zastrzegł, iż Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za opóźnienie w przypadku niedotrzymania czasu naprawy sprzętu komputerowego oraz nie zrealizowania usługi dostawy urządzenia, liczone za każdą godzinę lub dzień opóźnienia.

Należy podkreślić, iż wykonawca powinien ponosić odpowiedzialność za uchybienie terminów, jeżeli opóźnienie jest przez niego zawinione. Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za zdarzenia, które są od niego niezależne. Tym samym, wnosimy o zmianę w umowie „opóźnienia” na „zwłokę”. Zgodnie z zasadami kodeksu cywilnego, w szczególności art. 476 k.c. wykonawca odpowiadać może wyłącznie za opóźnienia, za które ponosi odpowiedzialność.

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie wyjaśnia i informuje, że nie zmienia treści SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 3.

Załącznik nr 1 do SIWZ Wzór Umowy §5 ust 10.

Zamawiający zastrzegł możliwość dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych.

Wnosimy o ograniczenie wysokości ewentualnego odszkodowania uzupełniającego do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści. Przepis art. 361 § 2 k.c., pozwala stronom umowy określić reguły przypisania odpowiedzialności za szkodę i zakres obowiązku jej naprawienia. Zaproponowany zapis ma na celu zrównoważenie interesów stron umowy w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacenie strony poszkodowanej, lecz wyłącznie usunięcie uszczerbku wywołanego określonym zdarzeniem. Dodatkowo przedmiotowy zapis pozwala precyzyjniej określić ryzyka ewentualne koszty finansowe, które bierze na siebie wykonawca w związku z zawarciem umowy. Wobec powyższego, zaproponowany zapis, który w dalszym ciągu chroni Zamawiającego, uwzględnia również uzasadniony interes drugiej strony umowy tym samym wnosimy

o zmianę dotychczasowego brzmienia §5 ust 10 i zastąpienie go zapisem o treści: „Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych w przypadku, gdy szkoda po stronie Zamawiającego przewyższy wysokość zastrzeżonych kar umownych, do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści”.

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie wyjaśnia i informuje, że nie zmienia treści SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 4.

Załącznik nr 1 do SIWZ Wzór Umowy §5 ust 11.

Z uwagi na fakt, iż zastrzeżone kary umowne nie mają określonej górnej granicy, co może skutkować naliczeniem Wykonawcy rażąco wysokiej kary umownej, wnosimy o wprowadzenie do wzoru Umowy w §5 nowego ust 11 o treści:

„Łączna odpowiedzialność Wykonawcy ograniczona jest do wysokości 25% całkowitej wartości brutto umowy”

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie wyjaśnia i informuje, że nie zmienia treści SIWZ w tym zakresie.

Wyjaśnienia treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu oferty.

DYREKTOR GENERALNY
Ministerstwa Sprawiedliwości
Eliza Wójcik
Eliza Wójcik